



*Консолидированная финансовая отчетность*

**АО «RG Brands» и его дочерние компании**

*по состоянию на 31 декабря 2007 и 2006 годов*



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ БУХГАЛТЕРСКИЕ  
 БАЛАНСЫ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2007 Г**

(в тысячах тенге)

	2007	2006
<b>АКТИВЫ</b>		
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	464 810	244 714
Инвестиции, предназначенные для торговли	3 420 949	667 162
Инвестиции, имеющиеся в наличие для продажи	121 236	105 018
Дебиторская задолженность	1 854 389	3 393 862
Авансы выданные	1 050 718	292 884
Товарно-материальные запасы	5 470 667	3 819 528
Основные средства, предназначенные для продажи	17 910	
Прочие текущие активы	731 177	11 593
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ</b>	<u>13 131 855</u>	<u>8 534 761</u>
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Авансы выданные	460 919	114 756
Основные средства	10 680 268	7 123 502
Нематериальные активы	26 238	29 778
Гудвилл	68 026	68 026
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>	<u>11 235 451</u>	<u>7 336 062</u>
АКТИВЫ ПО ОТСРОЧЕННОМУ ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	<u>59 913</u>	<u>100 471</u>
<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>	<u><u>24 427 220</u></u>	<u><u>15 971 294</u></u>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	456 076	384 306
Краткосрочная и текущая часть долгосрочных займов	5 841 934	4 249 564
Векселя к уплате	474 500	
Налоги к уплате	320 677	201 375
Кредиторская задолженность	2 948 146	1 238 250
Проценты к уплате	247 085	177 134
Ценные бумаги, проданные по соглашениям репо	518 793	918 241
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	198 248	192 580
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<u>11 005 461</u>	<u>7 361 450</u>
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Обязательства по финансовой аренде	1 037 006	1 078 596
Кредиторская задолженность	478 929	255 281
Долгосрочные займы	202 786	193 070
Векселя к уплате	3 013 660	2 249 012
Доход будущих периодов	192 128	177 327
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<u>4 924 509</u>	<u>3 953 286</u>



СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	1 801 642	1 801 642
Резерв переоценки	1 745 502	18 018
Резерв по переводу	32	567
Резерв по вознаграждению работников в форме акций	904 794	552 539
Нераспределенная прибыль	3 294 441	2 129 050
<hr/>		
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	7 746 411	4 501 816
Доля меньшинства	46	48
ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	7 746 457	4 501 864
<hr/>		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО ОТСРОЧЕННОМУ ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	750 793	154 694
<hr/>		
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	24 427 220	15 971 294
<hr/>		

**От имени руководства Группы:**

---

**Жаналинов А.С**  
Председатель Правления

---

**Нурмухамбетов Т.К**  
Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И  
 УБЫТКАХ ЗА ГОДЫ, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2007  
 И 2006 ГГ.**

(в тысячах тенге)

	2007	2006
ВЫРУЧКА	25 031 135	18 381 527
СЕБЕСТОИМОСТЬ	<u>-16 307 388</u>	<u>-12 400 205</u>
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	8 723 747	5 981 322
Расходы по реализации	-4 356 625	-2 871 832
Общие и административные расходы	-2 108 956	-1 826 167
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	2 258 166	1 283 323
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ/(РАСХОДЫ)		
Доход/(убыток) от курсовой разницы	-68 738	-123 257
Доля ассоциированных компаний в убытке		-
Процентные доходы		-
Инвестиционные доходы, нетто	-50 473	108 446
Расходы по финансированию	-937 286	-713 606
Прочие (расходы)/доходы от операционной деятельности	<u>15 131</u>	<u>158 902</u>
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО УЧЁТА ПОДОХОДНОГО НАЛОГА	1 216 801	713 808
Расходы по подоходному налогу	<u>-51 410</u>	<u>-171 275</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	1 165 391	542 533
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	1 165 391	542 518
Доля меньшинства	<u>0</u>	<u>15</u>
	<u>1 165 391</u>	<u>542 533</u>
Базовая прибыль на акцию (в тенге)	339	203
Разводненная прибыль на акцию (в тенге)	339	203

**От имени руководства Группы:**

Жаналинов А.С

Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К

Финансовый  
директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ  
 СРЕДСТВ ЗА ГОДА ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2007 И 2006 ГГ.**

(в тысячах  
 тенге)

	2007	2006
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>		
Прибыль от операционной деятельности до учёта подоходного налога	1 216 801	713 808
Корректировки на:		
Износ и амортизация	1 272 990	755 341
Расходы по финансированию	937 286	713 606
Отрицательный гудвилл, включенный в доход	0	-81 173
Рекламные материалы списанные и амортизированные	0	273 425
Доход от курсовой разницы	-68 738	-128 971
Доход от выбытия основных средств и нематериальных активов	22 179	-10 805
Расходы, понесенные при безналичном расчете	-358 826	-286 311
Расходы по заработной плате за счет выплат на основе долевых инструментов	352 255	529 335
Доход от оценки торговых инвестиций по справедливой стоимости	-80 343	-42 947
Убыток от списания товарно-материальных активов	271 382	112 732
Резерв по обесценению авансов	-170 992	189 329
Увеличение резерва по труднореализуемым и устаревшим запасам	25 552	26 846
Амортизацию скидок	-53 584	-46 746
(Зачет)/расходы по отпускам работников	33 088	-4 841
(Возмещение)/создание резерва по сомнительным долгам	218 734	-55 292
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	<u>3 617 785</u>	<u>2 657 336</u>
Уменьшение/(увеличение) товарно-материальных запасов	-1 948 073	-685 011
(Увеличение)/уменьшение дебиторской задолженности и прочих текущих активов	601 155	442 314
Уменьшение/(увеличение) авансов выданных	-731 826	1 271 078
Увеличение доходов будущих периодов	331 229	236 554
Увеличение кредиторской задолженности	976 519	518 700
Увеличение /(уменьшение) налогов к уплате	-119 302	26 828
Увеличение /(уменьшение) прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств	<u>5 668</u>	<u>54 320</u>
Денежные средства от операционной деятельности	2 733 156	4 522 119
Проценты выплаченные	-867 334	-689 100
Уплаченный подоходный налог	<u>-108 214</u>	<u>-121 344</u>



Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	1 757 608	3 711 675
<b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>		
Поступление денежных средств от выбытия инвестиций в ассоциированные компании		-
Чистое приобретение инвестиций, предназначенных для торговли	-2 673 444	-57 853
Поступление от выбытия основных средств	0	61 095
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	0	-32 000
Приобретение основных средств	-2 605 264	-3 701 639
Приобретение нематериальных активов	-3 610	-8 780
Приобретение дочерних компаний (Almaty Snack Food и Krust), за вычетом приобретенных денежных средств	0	-55 005
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	-5 282 318	-3 794 182
<b>ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>		
Погашение заемных средств	-4 995 227	-5 026 961
Погашение обязательств по финансовой аренде	-384 306	-311 420
Погашение задолженности по облигациям		-
Распределение акционерам от приобретения ASF и Krust	0	-145 231
Поступления денежных средств от выпуска акций	0	1 589
Поступления от выпуска долговых инструментов	1 239 148	66 694
Заемные средства полученные	7 885 192	5 589 987
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	3 744 807	174 658
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	220 096	92 151
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, начало года	244 714	152 563
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, конец года	464 810	244 714

**От имени руководства Группы:**

\_\_\_\_\_  
**Жаналинов А.С**  
 Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
**Нурмухамбетов Т.К**  
 Финансовый директор


**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2007 Г И 31 ДЕКАБРЯ 2006 Г**

(в тысячах тенге)

	Акционерный капитал	Резервы	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознаграждению работников в форме акций	Нераспределенный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Доля меньшинства	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2005 г. (по предыдущей отчетности)	1 800 053	1 881		23 204	1 731 763	3 557 127	33	3 557 160
Чистая прибыль					542 518	542 518	15	542 533
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	16 363		-	-	16 363	-	16 363
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты	341	-		-	-	341	-	341
Увеличение в акционерном капитале	1 589	-		-	-	1 589	-	1 589
Распределение акционерам в году, закончившемся 31 декабря 2006 г.	-	-		-	-145 231	-145 231	-	-145 231
Выплаты по акциям в году, закончившемся 31 декабря 2006 г.	-	-		529 335	-	529 335	-	529 335
Сальдо на 31 декабря 2006 г.	1 801 983	18 244	0	552 539	2 129 050	4 502 042	48	4 502 090

АО «R G B R A N D S» и его дочерние компании

Консолидированная финансовая отчетности за годы, закончившиеся 31 декабря 2007 и 2006 гг.



	Акционерный капитал	Резервы	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознаграждению работников в форме акций	Нераспределенный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Доля меньшинства	Всего капитал
Чистая прибыль					1 165 391	1 165 391	-2	1 165 389
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		15 992				15 992		15 992
Выплаты по акциям				352 255		352 255		352 255
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты		-535				-535		-535
Резерв по отсроченному подоходному налогу			-609 558			-609 558		-609 558
Увеличение в акционерном капитале			2 320 824			2 320 824		2 320 824
Сальдо на 31 декабря 2007 г.	1 801 983	33 701		904 794	3 294 441	7 746 411	46	7 746 457

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С.  
Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К.  
Финансовый директор